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RESULTADO DO EDITAL 02/2024 
 

 
ASSOCIADA CANDIDATA/O  NOTA 

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

UFPR JOCASTA APARECIDA PETERS  9.3 1º 

UFPR DJANEIDE RIBEIRO DE OLIVEIRA 7.3 2º 

UFPR MICHELLE DOS SANTOS RODRIGUES DE LIMA  7.3 3º 

FUNDAJ VIVIANI DUARTE ACIOLI RODRIGUES 12,7 1º 

FUNDAJ MARIA CÂNDIDA PEDROSA MENDONÇA 9 2º 

FUNDAJ SOLANGE LEITE COSTA MORATO 7,6 3º 

FUNDAJ ANA CAROLINA DE OLIVEIRA M. SILVA - Desclassificado* 

FUNDAJ DÁRIA SIMONE CAVALCANTE GOIS - desclassificado* 

FUNDAJ JULIANA FELICIANO ORDONIO - desclassificado* 

FUNDAJ MARIA EDUARDA SOARES DE A. PARENTE  - desclassificado* 

UEL LUCIANO SOUZA MENDES 9,1 1º 

UEL CARLOS CÉZAR PALMEIRA 8,8 2º 

UEL GONÇALO JOSÉ MACHADO JÚNIOR 6,7 3º 

UEL SÉRGIO APARECIDO FLAUSINO 6,7 4º 

UEL JULIANA DE LEMOS ANDERAUS CASSIS  6,3 5º 

UFJF ALLAN DA SILVA 10,4 1º 

UFJF AMANDA ROMERO FAULHABER 10 2º 

UFJF RAÍSSA MAIA BACOS 6,6 3º 

UFJF FABRÍCIO ANDRETO RODRIGUES  5,3 4º 

UFCG GISLAIDE DE OLIVEIRA LIMA 11,1 1º 

UFCG PEDRO JOSÉ SOARES DE SOUZA 10,8 2º 

UFCG KATIA KALINE SILVA ARAUJO 8,1 3º 

UFCG ROSA MARIA DO NASCIMENTO COURA 8,0 4º 

UFCG VALBERLANDIA VIRGULINO DE SOUZA 7,4 5º 

UFCG MARLENE DE SOUZA SIZERNANDO 6,6 6º 

UNIVASF MARIA CÂNDIDA DE JESUS PEREIRA 10,0 1º 

UNIVASF RITHIANE ALMEIDA SOUZA  9,80 2º 

UNIVASF RAIMUNDO FREQUES DA SILVA COSTA 9,50 3º 

UNIVASF KÁTIA SIRLENE DIAS GONÇALVES - desclassificado**  

UNIFESSPA ROSIVANE SANTANA DA SILVA 11,9 1º 
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UNIFESSPA MARIA CLAUDIENE PIXÃO SOUZA 11,6 2º 

UNIFESSPA LAVINA PEREIRA DA SILVA 11 3º 

UNIFESSPA THAIZE BIANCA FIGEUREDO DE SOUZA 9,8 4º 

UERN JOMARA BARBOSA IDALINO 10,0 1º 

UERN JAILMA BATISTA LIMA 9,3 2º 

UERN CACILDA GAMA DA SILVA 7,1 3º 

UERN FRANCISCO ALDERIR LOPES 6,0 4º 

UEMS CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA 5,4 1º 

UFC LIDIANE DO NASCIMENTO GOMES 8,9 1º 

UFC OCTAVIANUS CESAR SILVA 6,4 2º 

UFC MARIA ALINE BARBOSA DE MENDONCA RAMOS 5,0 3º 

UFC VITOR EMANUEL FERREIRA DE SOUSA 4,9 4º 

UFC ERBENIA PRACIANO VIDAL 4,9 5º 

UFC EMILIA CLAUDIA SOUSA DE AQUINO 4,6 6º 

UFU FERNANDO JORGE PEREIRA COSTA 12,9 1º 

UFU GAVRIELA GONÇALVES JUNQUEIRA 9,8 2º 

UFU MARCELO EVARISTO DA SILVA 5,3 3º 

UFU JÉSSIKA DE SOUZA SILVA - desclassificado*** 

UFU MARIA DAS DORES OLIERA BORGES - desclassificado** 

UNEMAT GRAZIELE PACELIUKA DE CAPRIO CARDOVANI 12.7 1º 

UNEMAT SOLAYNE GOMES MACIEL OLIVEIRA 12.6 2º 

UNEMAT AGNALDO MACHADO DOS SANTOS 11.3 3º 

UNEMAT RENATA LUCIA MALUF 10.1 4º 

UNEMAT LORIENE SOARES OLIVEIRA 10.0 5º 

UNEMAT OSMARA EVANGELISTA BARBOSA 9.5 6º 

UNEMAT FERNANDO CASTILHERO MONTEIRO 9.0 7º 

UNEMAT CELINA ELIAS GOMES GONÇALVES 8.1 8º 

UNEMAT FABIANA DE LIMA DIAS 7.7 9º 

UNEMAT CLAUDEVÂNIA BARBON ANDERLE 7.2 10º 

UNEMAT EVANDRO JOSÉ HECK 7.0 11º 

UNEMAT ILZA RODRIGUES PEREIRA LUCENA 6.6 12º 

UNEMAT SÔNIA REGINA BREMBATI WEIZENMANN 6.4 13º 

UNEMAT ANDRÉIA MARIA NERI ECCO 6.4 14º 

UNESP RAQUEL BARBOSA DIAS - desclassificada*** 

UNESP CARLOS MURILO MIGLIORINI 9 2º 

UNESP ADELSON GREEN RODRIGUES  8.3 3º 

UNIFAP JOANIS FRANÇA RAMOS DE OLIVEIRA 8,0 1º 

UNIFAP CLAUDIA LOBATO DE ALMEIDA 7,7 2º 

UNIFAP ELLEN MARA CORRÊA GOMES 7,7 3º 

UNIFAP MAYRSSA KETY LEMOS GURJÃO MONTEIRO 7,6 4º 
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UNIFAP CAIO ISACKSSON SANTANA 7,5 5º 

UNIFAP LIDIANE KELLY BARROSO ASSUNÇÃO 7,5 6º 

UNIFAP RAFAELA FERNANDA RODRIGUES BASTOS 7,3 7º 

UNIFAP BENEDITO DO SOCORRO F. PASTANA 7,1 8º 

UNIFAP MARLENE DA CONCEIÇÃO TRAJANO 6,6 9º 

UNIFAP RAFAEL DANTAS DIAS 6,6 10º 

UNIFAP ELISANGELA COSTA CARDOSO 6,1 11º 

UNIFAP EMERSON PICANÇO DAMASCENO PICANÇO 5,3 12º 

UNIFAP ALEX CASTRO DE BRITO - desclassificado* 

UNIFAP BETANIA DA SILVA SUZUKI - desclassificado* 

UNIFAP ERONILSON MENDES DE SOUSA  - desclassificado* 
(*) Em conformidade com o item III, do artigo 4º da RESOLUÇÃO No 001/2018, de 25 de abril de 2018 (com 
alterações realizadas em 05 de fevereiro de 2021). 

(**) Não atente ao inciso III do item 5 do Edital 02/2024. 
(***) Não atente ao inciso II do item 5 do Edital 02/2024. 

Observação 1: Os candidatos em negrito estão classificados dentro da cota de bolsas 
destinada a cada associada, 30%, do número de alunos matriculados. Os demais foram 
beneficiados com o remanejamento de 11 bolsas remanescentes entre associadas, de 
acordo com a pontuação/classificação geral, conforme tabela a seguir:  
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RESULTADO DO EDITAL 02/2024 
RESULTADO DO REMANEJAMENTO DE 12 BOLSAS REMANESCENTES 

ASSOCIADA CANDIDATA/O  
NOTA 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

UNEMAT CELINA ELIAS GOMES GONÇALVES 8.1 1º 

UNEMAT FABIANA DE LIMA DIAS 7.7 2º 

UNEMAT CLAUDEVÂNIA BARBON ANDERLE 7.2 3º 

UNEMAT EVANDRO JOSÉ HECK 7.0 4º 

UNEMAT ILZA RODRIGUES PEREIRA LUCENA 6.6 5º 

UNEMAT SÔNIA REGINA BREMBATI WEIZENMANN 6.4 6º 

UNEMAT ANDRÉIA MARIA NERI ECCO 6.4 7º 

UFCG VALBERLANDIA VIRGULINO DE SOUZA 7,4 8º 

UNIFAP BENEDITO DO SOCORRO F. PASTANA 7,1 9º 

UFCG MARLENE DE SOUZA SIZERNANDO 6,6 10º 

UNIFAP MARLENE DA CONCEIÇÃO TRAJANO 6,6 11º 

UNIFAP RAFAEL DANTAS DIAS 6,6 12º  

UEL JULIANA DE LEMOS ANDERAUS CASSIS  6,3 13º Aguardando vaga 

UNIFAP ELISANGELA COSTA CARDOSO 6,1 14º Aguardando vaga 

UFU MARCELO EVARISTO DA SILVA 5,3 15º Aguardando vaga 

UNIFAP EMERSON PICANÇO DAMASCENO PICANÇO 5,3 16º Aguardando vaga 

UFC EMILIA CLAUDIA SOUSA DE AQUINO 4,6 17º Aguardando vaga 

Observação 2: Os 12 candidatos desta tabela que estão em negrito estão classificados 

dentro das bolsas remanejadas. Os demais candidatos aguardam a desistência de 

classificado/s. Contudo, só haverá substituição de bolsista até a implementação das 

bolsas, até 11 de março de 2024, tendo o cumprimento de prazos junto à CAPES.  


